
Smlouva o dílo
číslo smlouvy objednatele: 2317/2/0006 
číslo smlouvy zhotovitele: 22OPR099

C1.I

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech ekonomick

ve věcech technickýcl

ve věcech smluvních:

SMLUVNÍ strany

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 19700 Praha 9
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859
Ing. Liberem Tomolyou, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
107-4407400207/0100

a

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Com - Pakt Energy, a.s.
Vlastibořská 2840/1, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11244 
Ing. Jiřím Chlastákem, místopředsedou představenstva 
27619613 
CZ27619613 
Raiffeisenbank, a.s.
7518965001/5500

Adresa pro doručování korespondence: Vlastibořská 2840/1, 193 00 Praha 9 - Horní 
Počernice

Osoba oprávněná kjetj 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technickýcl

(dále jen „zhotovitel14) na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním 
znění (dále jen ,,OZ“) a příslušných ust. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,AZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44).

1



ČI. II
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro účely plnění „Dílčí 
smlouvy na rozvoj OTS VŘ PozS k naplnění schopností FMN“ uzavřené mezi objednatelem 
a Ministerstvem obrany ČR (dále jen ,,projekt“).

ČI. III
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat dílo spočívající ve 
vypracování projektové dokumentace (dále jen PD) v tomto rozsahu:
Specifikace:

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace na výrobu a umístěni krytu 
pro transformátor k napájení radarové stanice, vstupní a výstupní rozváděč, přidružené 
signalizační tablo, a to v rozsahu, dle následujících požadavků zadavatele:

Požadavky na kryt:

• Betonová konstrukce vodotěsná a olejotěsná s vnitřní příčkou
• Odnímatelná střecha se spádem do bočních stran
• Těleso krytu, příčka a střecha z betonu min. s pevnostní třídou C35/45 vliv 

prostředí
• XC4, XF1 dle ČSN EN 206-1
• Nadzemní výška max. 2 m
• Umístění max. 0,7 m pod úroveň terénu
• Kabelové vstupy a výstupy s průchodky v podzemní části krytu
• Dvoukřídlé dveře přední, zadní jednokřídlé
• Barva RAL 6005
• Větrací elementy
• Pro vestavbu transformátoru o výkonu min. 200 kVA

Požadavky na rozvaděče:
• Umístěni uvnitř krytu na vnitřní příčce
• Osvětlení
• Vytápěni
• Přenos informací po optickém kabelu MM
• Výstup zásuvka 230 V 16 A za chráničem 30 mA

Požadavky na tablo:
• Nástěnná konstrukce max. rozměr 350 x 350 x 200 mm
• Napájení 24 V
• Signalizační prvky na čelní stěně tabla
• Bezpečnostní rozpojovací tlačítko - centrální vypnuti
• Přenos informaci po ETH kabelu 

Lokality:

• České Budějovice - Třebotovice"

2



• Planá u Mariánských Lázní - Kříženec"
• Hrušovany u Žatce
• Polička - Pomezí

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně provedené a objednateli předané dílo 
dohodnutou cenu.

ČI. IV
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje dodat projektovou dokumentaci do 1 měsíce od podpisu smlouvy.
2. Místem plnění díla je sídlo objednatele.
3. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli v sídle Objednatele - odštěpného závodu 

VTÚLaPVO, Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 a to pouze v pracovní dny 
a v pracovní době.

4. O připravenosti předat dílo je Zhotovitel povinen písemně (e-mailem) informovat osobu 
oprávněnou k jednání za Objednatele ve věcech technických nejméně pět pracovních 
dnů předem. Současně je Zhotovitel povinen zaslat návrh díla ke schválení. Schválení 
návrhu díla osobou oprávněnou k jednání za Objednatele ve věcech technických je 
podmínkou pro předání díla. Konkrétní datum a čas předání díla sjedná se Zhotovitelem 
tato osoba.

5. O předání díla dle čl. III smlouvy je Zhotovitel povinen vyhotovit ve třech výtiscích 
Předávací protokol v souladu s přílohou č. 2 smlouvy. Na každém výtisku tohoto 
předávacího protokoluje Zhotovitel povinen uvést číslo této smlouvy. Zhotovitel obdrží 
dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře - 
daňovému dokladu, třetí výtisk obdrží Objednatel. Dílo dle čl. III smlouvy se považuje 
za provedené podpisem Předávacího protokolu smluvními stranami. Osobou oprávněnou 
k potvrzení řádného provedení díla dle této smlouvy a podpisu Předávacího protokolu za 
Objednatele je zástupce Objednatele oprávněný jednat ve věcech technických.

Čl. V
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
zhotovitele a objednatele ustanoveními § 2586 a násl. ObčZ.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) řídit se při provádění díla právními předpisy ČR, technickými normami a pokyny 

Objednatele nebo osoby Objednatelem pověřené k převzetí díla dle čl. IV odst. 5 
této smlouvy;

b) provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v termínu dle čl. IV odst. 1;
4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 

kterými se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i osoby, tj. 
zaměstnance smluvních stran, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. Veškeré 
informace, se kterými se smluvní strany seznámí při plnění této smlouvy, mají povahu 
důvěrných informací ve smyslu § 1730 ObčZ.

5. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele pověřit provedením díla 
jinou osobu.

3



6. Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních a faktických vad, tzn. logických, 
funkčních a technologických vad.

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do 30 dnů poté, kdy k tomu bude 
Objednatelem písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli 
vyměřeny pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné správy v souvislosti s porušením 
povinností Zhotovitele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy, při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet Objednatele uvedený v 
písemné výzvě.

8. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány 
a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele. Zhotovitel je Objednateli 
povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to 
nejpozději ke dni řádného předání díla. Nebezpečí škody na těchto věcech přechází 
jejich předáním na Zhotovitele.

9. Okamžikem převzetí díla objednatelem poskytuje zhotovitel objednateli k předanému 
dílu neomezenou výhradní licenci k účelu a pro teritorium, pro které bylo vytvořeno, 
kjeho užívání ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

10. Objednatel je oprávněn upravit projektovou dokumentaci v souladu se svými potřebami. 
Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě.

11. Zhotovitel není oprávněn projektovou dokumentaci dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě či využít jinak, než ve prospěch Objednatele v souladu s touto smlouvou.

12. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí 
třetího dne ode dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně 
vázán počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po 
uplynutí třetího dne od uložení písemnosti na poště.

ČI. VI
CENA ZA DÍLO

1. Cena za dílo dle této smlouvy činí:
1 088 600,00 Kč bez DPH (slovy: jedenmilionosmdesátosmtisícšestset korun českých),
sazba DPH 21 % ve výši 228 606,00 Kč (slovy: dvěstědvacetosmtisícšestsetšest korun 
českých).
Cena za dílo celkem včetně DPH činí 1 317 206,00 Kč (slovy: jedenmiliontřista 
sedmnácttisícdvěstěšest korun českých).

2. Cena za dílo bez DPH se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy. K ceně 
bude připočteno DPH podle předpisů platných a účinných v době vystavení faktury.

3. Cenový rozklad dle jednotlivých částí díla (lokalit) je uveden v příloze č. 1 této smlouvy 
a jejich součet tvoří celkovou cenu za dílo.

4. Nárok na zaplacení ceny za dílo vzniká Zhotoviteli po jeho řádném provedení a podpisu 
Předávacího protokolu Objednatelem dle čl. IV odst. 5 smlouvy.

4



ČI. VII
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po jeho kompletním a řádném provedení a jeho 
převzetí objednatelem v souladu s čl. VII této smlouvy na základě zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury), jehož nedílnou součástí bude Přejímací 
protokol (dodací list) podepsaný osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech 
technických.

2. Úhrada ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel nebude poskytovat finanční zálohy.

3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve třech výtiscích neprodleně po 
podpisu dodacích listů na výše uvedenou doručovací adresu. Objednatel uhradí cenu dle 
daňového dokladu (faktury) do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdržení.

4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch čísla účtu zhotovitele.

5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí daňového dokladu (faktury) bude originál Přejímacího protokolu (Dodacího 
listu) odsouhlasený při převzetí zboží zástupcem objednatele oprávněným jednat 
ve věcech technických.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že dnem odeslání oprávněně vráceného daňového dokladu (faktury) 
objednateli přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží 
nová lhůta dle odst. 3 tohoto článku ode dne prokazatelného doručení opraveného 
a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

Čl. VIII
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce měsíců od
předání díla, není-li dále uvedeno jinak, a to zejména že, dokumenty a schémata jsou 
zaznamenány bezchybně a výše uvedený předmět plnění lze používat v souladu s účelem 
této smlouvy.

2. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního předání díla 
zástupcem zhotovitele.

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže být dílo užíváno pro jeho vady. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu vyřízení reklamace.

4. Vady předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy budou posuzovány dle § 2113 ObčZ.
5. Objednatel uplatní reklamaci e-mailem na adresu: reklamace@com-pakt.cz. Na takto 

uplatněnou reklamaci je zhotovitel povinen odpovědět do 5 kalendářních dnů ode dne 
jejího uplatnění, a to na emailovou adresu objednatele: servis@vtusp.cz. Zhotovitel se 
zavazuje reklamovanou vadu odstranit ve vzájemně dohodnutém termínu, nejdéle však

5

mailto:reklamace@com-pakt.cz
mailto:servis@vtusp.cz


ve lhůtě 10 pracovních dnů od uplatnění reklamace. Pokud se zhotovitel k oprávněnosti 
uplatněné reklamace ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení reklamace nevyjádří, má 
se za to, že ji uznává za oprávněnou v plném rozsahu a souhlasí se 
stanoveným termínem odstranění vady.

ČI. IX
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dodáním díl^dl^této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši^^^^v ceny díla za 
každý započatý den prodlení až do jeho řádného dodání či zániku takového závazku.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. VIII 
odst5. smlouvy zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

celkové ceny díla uvedené v čl. V smlouvy za každý započatý den prodlení až 
do řádného odstranění takové vady či zániku takového závazku.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené 
době splatnosti zavazuje še objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné 
výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

4. Smluvní pokuty či úroky z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně 
v plné výši.

5. Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným 
porušením příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se splněním 
takové povinnosti. V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu 
či úrok z prodlení, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle doporučeně 
druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení druhé 
straně.

6. Objednatel je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody 
způsobené druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoliv pohledávce 
zhotovitele.

Č1.X
VYŠŠÍ MOC

Vyšší mocí podle této smlouvy je událost, okolnost a vliv neovladatelných přírodních sil, 
která působí nezávisle na vůli smluvních stran a která nebyla předvídatelná. Zhotovitelem v 
době uzavření této smlouvy, pokud nastane kdykoliv v průběhu plnění a přitom způsobí 
překážky v jejím plnění, které nemohou svou vůlí a činností smluvní strany odvrátit nebo 
překonat, a která bude mít přímo za následek nesplnění některé smluvní povinnosti. Smluvní 
strany považují za vyšší moc zejména války, invaze, povstání, revoluce, násilné uchvácení, 
mobilizace, ionizující záření, radioaktivní znečištění, stávky a výluky, embargo, teroristický 
čin, mající vliv na předmět plnění. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné 
ze smluvních stran, které způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu 
podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit 
do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani Zhotovitel nejsou oprávněni takto 
vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době.

6



ČI. XI
ZÁNIK SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká mimo případů stanovených 
občanským zákoníkem také:
a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně

vynaložených nákladů;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem,

ve smyslu § 2002 a násl. ObčZ považuje zejména:
- neprovedení díla ve sjednaném rozsahu, jakosti, druhu, nebo provedení;
- neprovedení díla ve sjednané lhůtě plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy;
- nedodržení ěl. V této smlouvy;
- nedodržení záručních a reklamačních podmínek dle čl. VIII smlouvy;
- prováděním díla v rozporu s ustanoveními této smlouvy nebo pokyny 

objednatele nebo ustanoveními právních předpisů;
- v případě, že Zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení.

2. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vyrovnat 
účelně vynaložené náklady na plnění smlouvy

Čl. XII

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu ust. § 1730 OZ důvěrné.

3. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený jc , užití' objednatelem, je 
autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel 
podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i k 
jeho částem časově neomezené, přenosné, neexkluzívní oprávněmWiceňci bez omezení 
územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím 
osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a 
odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění autorské dílo či 
jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle této smlouvy upravovat či měnit. 
V případě, že jde o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle 
autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle 
právního řádu místa podnikání poddodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro 
objednatele ve vztahu k takovému dokumentu oprávnění v stejném rozsahu, jaký je 
požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna 
za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně za dílo. 
Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

7



ČI. XIII
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti a činnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.
3. Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby 
uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

4. Všechny požadavky této smlouvy mohou být podrobeny SOJ. Budete informován(i) 
o veškerých činnostech SOJ, které budou provedeny. V úmyslu zamezit rozdílným 
výkladům tohoto odstavce, smluvní strany berou na vědomí, že tato informace bude 
sdělena zhotoviteli objednatelem, nebo samotnými orgány Uř OSK SOJ.

5. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele neprodleně předložit objednateli kopii 
prohlášení o shodě vystavěného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a 
kopii CE certifikátu. Zhotovitel stejným způsobem předloží objednateli rovněž i kopie 
případných dalších veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů 
a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů vydávány pro jednotlivé druhy 
zboží, nebo se ke zboží vztahují, je-li to ve vztahu k tomuto zboží a způsobu užití 
relevantní.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou stejnopisech o 8 listech a 1 příloze 
o 1 listu, z nichž každá ze stran obdrží jeden výtisk.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné, 
vážné a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných 
zástupců.

Příloha č. 1 - Cenový rozklad 1 list

8


